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Uchwyt listwy maskującej

Przedmiotem wzoru użytkowego jest uchwyt listwy maskującej przeznaczony w

szczególności do plis i rolet materiałowych.

Z prospektu niemieckiej firmy LAPARO znana jest konstrukcja plis i rolet
materiałowych. Zgodnie z tym rozwiązaniem krawędzie boczne plisy lub rolety

materiałowej są prowadzone i osłaniane za pomocą prowadnic bocznych mocowanych

do listwy okiennej. Prowadnica boczna ma postać wzdłużnego profilu o kształcie
znanym na przykład ze zgłoszeń polskich wzorów zdobniczych nr W 16070 i W

16071. W sytuacjach gdy listwa maskująca musi być oddalona od płaszczyzny szyby

stosuje się mocowany do listwy okiennej element pośredni do którego mocowana jest
listwa maskująca. Element pośredni zwany uchwytem mocującym ma również postać

wzdłużnego profilu komórkowego formowanego najczęściej techniką wytłaczania z

tworzyw wielkocząsteczkowych. Znany z prospektu firmy Laparo uchwyt mocujący
mocowany jest do listwy okiennej za pomocą wkrętów i posiada elementy połączenia

kształtowego przeznaczone do łączenia z listwą maskującą. Uchwyt ten ma w

przekroju poprzecznym kształt zbliżony do litery U przedzielonej w połowie
wysokości poziomą ścianką o zarysie zbliżonym do sinusoidy. Górna powierzchnia tej

sinusoidalnej ścianki zaopatrzona jest dwie pionowe ścianki równoległe do

wystających części ramion litery U które są umieszczone w niewielkiej odległości od

tych ramion. Ścianki te zakończone są jednostronnym grotem skierowanym ku ściance
litery U. Ścianka pozioma w części środkowej posiada wystający ku górze próg



którego górna powierzchnię tworzy odcinek wgłębnej powierzchni walcowej

przeznaczony dla właściwej lokalizacji wkrętów mocujących.

Zasadniczą wadę tego uchwytu stanowi jego bardzo złożony profil, a szczególnie

krzywoliniowy kształt ścianki poziomej oraz postać wystającego progu.

W rozwiązaniu według wzoru użytkowego uchwyt listwy maskującej ma postać
wzdłużnego profilu, który w przekroju poprzecznym ma kształt zbliżony do litery U z

poziomą ścianką. Ścianka ta jest płaska oraz równoległa względem podstawy i ma
dwie ścianki pionowe które są równoległe względem wystających części ramion litery

U, a ponadto posiada wzdłużne wgłębienie w postaci rowka o kształcie czworokąta

który jest zlokalizowany w jej części środkowej. Ścianki pionowe są umieszczone
symetrycznie przy ramionach litery U.

Przedmiot wzoru użytkowego uwidoczniono na rysunku przestawiającym uchwyt

listwy maskującej w przekroju poprzecznym.

Uchwyt ma postać wzdłużnego profilu który w przekroju poprzecznym ma

kształt zbliżony do litery U wspartej na dwóch nogach L Profil posiada poziomą,
płaską i równoległą względem podstawy 2 ściankę 3 łączącą ramiona 4 i 5. Ścianka 3
posiada dwie ścianki pionowe 6 i 7 które są równoległe względem ramion 4 i 5 i są

ustawione w niewielkiej od nich odległości. Ścianki 6 i 7 zaopatrzone są od strony
ramion 4 i 5 w jednostronny grot formujący wraz z tymi ramionami połączenie

kształtowe. Ścianka 3 posiada w środkowej swej części wzdłużne wgłębienie które ma
postać rowka 8 o zarysie czworokąta. Uchwyt mocuje się do listwy okiennej za
pomocą wkrętów których ustawienie ułatwia rowek 8. Następnie za pomocą

połączenia kształtowego mocuje się do uchwytu listwę maskującą.
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Zastrzeżenia ochronne

1. Uchwyt listwy maskującej mający postać wzdłużnego profilu, który w

przekroju poprzecznym ma kształt zbliżony do litery U z poziomą ścianką

zaopatrzoną w dwie ścianki pionowe i równoległe względem wystających
części ramion ^znamienny tym, że w przekroju poprzecznym ścianka (3) jest

równoległa względem podstawy (2), a górna jej powierzchnia w części

środkowej posiada wzdłużny rowek (8).
2. Uchwyt według zastrz. 1 znamienny tym, że wzdłużny rowek (8) ma w

przekroju poprzecznym kształt czworokąta.

3. Uchwyt według zastrz. 1 znamienny tym, że ścianka (3) jest płaska.



1U 83 87

P

3Pt<^\


	PL59674Y1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


